26.9.1277 - Scriptum est Mag. Portulano et Procuratori Principatus etc F.t … precipimus quatenus, statim, 
receptis presentibus, domum Curie nostre que fuit Filangeriorum, sitam in Neapoli, nob. mulieri domicelle 
Marie debeas assignare, pro hospitanda ipsa et familia sua in ea. Dat. Melfie, die XXVI sept. VI ind (Reg. 28, 
f. 45; Reg. Ang. 19 1964, p.28).*  

28.4.1278 - (Abatisse et monasterio Sancte Marie de Perceio de Costantinopoli que usque nunc morate 
sunt Baroli et nunc mansionem earum transferunt ap. Neapolim de nostro beneplacito, mandatum de 
exhibendis equitaturis et someriis pro ipsis, et earum arnesii deferendis Neapolim in monasterio de S. Maria 
de domina Aromate). Dat. XXVIII aprilis VI ind. 1278" (Reg. 30, f. 214 e t; I Registri della Cancelleria 
Angioina 23, p.225).* 
- In una provvisione del re Carlo I d'Angiò del 1278 scorgesi, che le suindicate religiose costantinopolitane 
del Perceio, ebbero anche in Barletta, un loro monasterio, donde passarono in Napoli in detto anno a 
premura di quel sovrano, leggendosi: "Abbatisse, et Monasterio S. Marie de Perzeio de Costantinopolo, 
que usque nunc morate sunt Baroli, et nunc mansionem earum trasferunt apud Neapolim de Nostro 
beneplacito provisio pro exhibendis equitaturis, et someriis pro ipsis, et earum arnesiis deferendis Neapolim. 
Sub die 28 aprilis VI Indict. an.1278" (Reg. Ang. an.1278 lit.D fol.214; Camera, Annali ..., II 1860 p.159).* 
- Le monache di Donna Romita … Si stabilirono a Napoli nel 1278 con il beneplacito di Carlo I; provenivano 
da Barletta, ove forse in origine erano riparate dalla Grecia, ed osservavano la Regola cisterciense, che 
cambiarono con quella benedettina. Ottennero presso la diaconia di S. Andrea a Nilo il palazzo ch’era stato 
confiscato a Riccardo Filangieri, nemico e ribelle degli Angioini (Ambrasi, in Storia di Napoli, III 1969 p.513).* 

29.4.1278 - Monialibus monasterij S. Mariae de Perzeio de Costantinopolo, que Baroli morabantur, et 
apud Neapolim earum transferunt mansionem de nostro beneplacito provisio, quod an. unc. 40 frumenti 
salmarum 50 et totidem or dei, que solvebantur eis super dohana Baroli solvantur super dohana Neapolis. 
Sub die 29 aprilis VI Indict. an.1278 (Reg. Ang. an.1278 lit.D fol.224; Camera, Annali ..., II 1860 p.159).* 
- Pro monasterio Sancte Marie de Perceyo. Scriptum est Dohaneriis Neapolis tam presentibus quam futuris 
etc. Dudum Dohaneriis Baroli tam presentibus quam futuris pro venerabili abbatissa et conventu monasterii 
Sancte Marie de Perzeyo de Constantinopoli de exhibendis eisdem vel procuratori eorum annis singulis 
de proventibus Dohane et Fundici Baroli unc. auri CCCC et salma frumenti L ac salm. vini L ad generalem 
salmam quas eis duximus concedendum patentes litteras nostras sub sigillo nostro magno et consueto datas 
in die XVIII martii II ind. [18.3.1274] fecimus et post modo, quia quantitatem ipsius pecunie frumenti et vini 
habere non poterant ratione nove ordinationis per Curiam nostram facte quod pecunia victualia animalia et 
res alie Curie nostre mobiles per officiales nostros aliquibus assignari vel dari non deberentur sine 
specialibus litteris nostris patentibus magno et consueto sigillo nostro munitis, in quibus etiam sit impressum 
sigillum nostrum parvum secretum ipsis Dohaneriis et Fundicariis Baroli presentibus et futuris super hoc alias 
litteras nostras patentes fecimus, sub magno et consueto ... sigillo nostro pendenti cum impressione etiam 
sigilli parvi nostri secreti transcripsimus in eis formam predictorum priorum litterarum nostrarum que fuerint 
per omnia continentie talis: Karolus Dei gratia Rex Ierusalem et Sicilie etc. Dohaneriis et Fundicariis Baroli 
tam presentibus quam futuris etc. Scire volumus fidelitatem vestram quod salute anime nostre abbatisse et 
conventui venerabilis monasterii Sancte Marie de Perceyo de Constantinopulo concessimus annuatim 
subscriptam quantitatem pecunie frumenti et vini percipiendam de proventibus et redditibus Dohane fundici 
Baroli indultis eis super hoc patentibus litteris sub sigillo nostro pendenti per omnia continentie talis: Karolus 
Dei gratia Rex Sicilie etc. ... notum facimus universis quod de rebus mundanis quibus Dei munificentia Nos 
prestitit salubriter providendum ... pro salute anime nostre unc. auri XL p, g. nec non frumenti salm. L et vini 
salma L ad generalem salmam